4

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Департамент строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и транспорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ________  2015 г. № ___
Об утверждении методики расчёта

 целевых показателей государственной

программы Ненецкого автономного округа

«Энергоэффективность и развитие энергетики

в Ненецком автономном округе»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утверждённым постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 416-п, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа от         16 октября 2014 г. № 28 «Об утверждении методики расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента строительства,

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа
А.А. Кайдалов

	Приложение
к приказу Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и транспорта

Ненецкого автономного округа

от ___________ 2015 № ___
«Об утверждении методики расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе»

МЕТОДИКА

расчёта целевых показателей государственной
программы Ненецкого автономного округа
«Энергоэффективность и развитие энергетики

в Ненецком автономном округе»

1. Методика расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.11.2013 № 416-п (далее – государственная программа), разработана с целью повышения эффективности использования бюджетных ресурсов в рамках реализации государственной программы, а так же совершенствования программно-целевого обеспечения хода реализации государственной программы.
2. Для расчета целевых показателей государственной программы используется:
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед.

изм.
	Расчетная формула
	Источник получения значений индикаторов

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Удельный расход топлива на выработку электроэнергии на ДЭС
	г/кВт.ч

[image: image2.wmf]N

10

*

Q

-6

=

U

, где:

U – удельный расход топлива на выработку 1 кВт.ч электрической энергии на дизельных электростанциях, г/кВт.ч;

Q – общий объём использованного топлива для выработки электрической энергии, тонн;

N – количество выработанной электрической энергии на дизельных электростанциях, кВт.ч.
	Данные мониторинга Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта НАО, отчетные данные Администрации «Муниципального района «Заполярный район»

	2
	Годовой объем завозимого каменного угля на 1 человека
	тонн

[image: image3.wmf]N

Q

=

V

, где:

V – годовой объём завозимого каменного угля на 1 человека, тонн;

Q – общий объём каменного угля для нужд населения Ненецкого автономного округа, завезенного в текущем году, тонн;
N – количество населения Ненецкого автономного округа (без учета населения г. Нарьян-Мар, п. Искателей, п. Амдерма, п. Красное

с. Тельвиска), на 1 января текущего года, человек.
	Отчетные данные Администрации «Муниципального района «Заполярный район»

	3
	Годовой объем завозимого дизельного топлива на 1 человека
	тонн

[image: image4.wmf]N

Q

=

V

, где:

V – годовой объём завозимого дизельного топлива на 1 человека, тонн;

Q – общий объём завозимого дизельного топлива для нужд населения Ненецкого автономного округа, тонн;

N – количество населения Ненецкого автономного округа (без учета населения г. Нарьян-Мар, п. Искателей, п. Красное, с. Тельвиска) на
1 января текущего года, человек.
	Отчетные данные Администрации «Муниципального района «Заполярный район»

	4
	Годовой объем поставляемого природного газа на 1 человека
	м3

[image: image5.wmf]N

Q

=

V

, где:

V – годовой объём поставляемого природного газа на 1 человека, м3;

Q – общий объём поставляемого природного газа для нужд населения Ненецкого автономного округа, м3;

N – количество населения Ненецкого автономного округа, на
1 января текущего года, человек.
	Данные мониторинга Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта НАО;
данные, предоставляемые ОАО «Нарьян-Марокргаз», ОП ЗАО «Печорнефтегазпром»

	5
	Доля потерь электроэнергии в электросетях
	%

[image: image6.wmf]100

*

N

Q

=

Д

, где:

Д – доля потерь электроэнергии в электросетях, %;

Q – объём потерь электрической энергии при ее передаче по сетям,

тыс. кВт.ч;

N – общий объём переданной электрической энергии по сетям,

тыс. кВт.ч
	Данные мониторинга Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта НАО

	6
	Протяженность газотранспортной системы
	км
	Прямой подсчет
	Паспорт газового хозяйства Ненецкого автономного округа

	7
	Увеличение доли газа в топливном балансе региона
	%
	[image: image8.png]

   , где:

By - масса эквивалентного количества условного топлива, кг;

Вн - масса натурального топлива, кг (твёрдое и жидкое топливо) или м3 (газообразное);

[image: image10.png]Q%

 - низшая теплота сгорания данного натурального топлива, ккал/кг или ккал/м3;

[image: image12.png]

 - калорийный эквивалент.
D = [image: image14.png]

, где

D – доля вида топлива в топливном балансе региона;

Q – объем ТЭР, потребляемого в регионе
	Данные мониторинга Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта НАО

3. Количество и значения целевых показателей могут быть изменены в течение всего срока реализации государственной программы, в случае внесения изменений в состав мероприятий и подпрограмм, в порядке, установленном законодательством.
_____________
_1474803179.unknown

_1512453643.unknown

_1512220415.unknown

_1474803178.unknown